

部長	室長	課長	課長補佐	係長	検算	設計		

設 計 書

工事名称 平野小学校南校舎棟外壁等改修工事

工事場所 福島市飯坂町平野字石堂10

【総括情報表】

- (1) 適用単価地区……………A（県北1）
- (2) 単価適用日……………令和6年4月20日
- (3) 共通仮設費区分……………率併用方式
- (4) 建改共通仮設費区分……………率併用方式
- (5) 監理事務所設置……………監理事務所なし
- (6) 主たる工事区分……………建築改修工事
- (7) 労務費の比率……………普通
- (8) 週休2日補正……………あり
- (9) 建設リサイクル法対象…対象
- (10) 工期[か月]……………8.5か月
- (11) 共通費率の算定式……………公共建築工事共通費積算基準（令和5年改定）

【工事概要】

- 1 工事種別：建築工事
- 2 対象施設：福島市立平野小学校
- 3 改修概要：屋上防水改修、外壁補修・塗装改修、軒天補修・塗装改修

【取扱上の注意点】

- (1) 本内訳書に記載されている数量は「参考数量」であり、内訳書は工事請負約款に記載される「設計図書」には含まれない。
- (2) 公開数量は、設計変更や出来高計算書等の対象数量となるものではない。
- (3) 公開数量は工事請負契約約款により「請負代金内訳書」を拘束するものではない。
- (4) 公開数量は、入札の際提示を求められる「工事費内訳書」を拘束するものではない。
- (5) 公開数量は、福島県建築関係工事積算基準による。

金 125,730,000円

(工事価格 金 114,300,000円)

(調査基準価格 金 0円)

(調査基準価格の100/110 金 0円)

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	84,628,934	CK 直接工事費
計			84,628,934	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	4,420,628	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	12,010,074	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	13,240,364	KI 一般管理費等
計			29,671,066	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	114,300,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	11,430,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	125,730,000	KH 工事費
				CM コメント
調査基準価格	1	式	0	CH 調査基準価格
調査基準価格の100/110	1	式	0	CH2 調査基準価格割戻

福島市

福島市

福島市

福 島 市

福島市

福 島 市

福 島 市

福島市

福島市

[illegible]

福 島 市

[illegible]

福島市

福 島 市

福島市

福 島 市

福 島 市

福島市

福 島 市

福島市

福 島 市

福 島 市

[illegible]

福 島 市

[illegible]

[illegible]

福 島 市

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 22m未満 運搬費を含む	m ²	1			4,250		代価表 0006	
a1 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間	m ²	1	1	2,029.09	2,029.09		B0-131519 240420A+8	標準
	22m未満 - -								
a2 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	150	9.43	1,414.5		B0-131519 240420A+8	標準
	22m未満 - -								
a3 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む	m ²	1	1	446.6	446.6		B0-131519 240420A+8	標準
	22m未満 - -								
a4 仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	m ²	1	1	355.3	355.3		B0-131691 240420A+8	標準
計						4,245.49			
養生シート張り	防災Ⅰ類 運搬費を含む	m ²	1			1,000		代価表 0002	
a1 養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	911.02	911.02		B0-131561 240420A+8	標準
	-								
a2 養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	30	1.16	34.8		B0-131561 240420A+8	標準
	-								
a3 養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.33	50.33		B0-131561 240420A+8	標準
	-								
a4 仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	8.77	8.77		B0-131688 240420A+8	標準
計						1,004.92			
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 運搬費を含む	m	1			1,130		代価表 0003	
a1 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	331.28	331.28		B0-131568 240420A+8	標準
	-								
a2 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	150	3.82	573		B0-131568 240420A+8	標準
	-								
a3 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	149.94	149.94		B0-131568 240420A+8	標準
	-								
a4 仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	m	1	1	78.96	78.96		B0-131671 240420A+8	標準
計						1,133.18			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
躯体目地シーリング [○] 打 替え MS-2	撤去費を含む	m	1			1,430		代価表 0004	
シーリング [○]	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×10	m	1	1	620.1	620.1		B0-531614 240420A+8	市場
シーリング [○] 撤去	集積共	m	1	1	807.03	807.03		B0-281119 240420A+8	標準
計						1,427.13			
内部仕上足場 (手すり先行方式)	枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 運搬費を含む	m ²	1			7,500		代価表 0005	
内部仕上足場 (手すり先行方式)	掛払い手間 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 -	m ²	1	1	4,058.17	4,058.17		B0-131527 240420A+8	標準
内部仕上足場 (手すり先行方式)	供用1日賃料 修理費含む 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 -	m ²	1	150	16.26	2,439		B0-131527 240420A+8	標準
内部仕上足場 (手すり先行方式)	基本料 修理費含む 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 転用数 4	m ²	1	1	262.29	262.29		B0-131527 240420A+8	標準
仮設材運搬(内部 仕上足場 棚足場) (手すり先行方式)	4.0m超5.0m未満	m ²	1	1	741.31	741.31		B0-131696 240420A+8	標準
計						7,500.77			
養生シート張り	防災Ⅰ類 運搬費を含む	m ²	1			1,000		代価表 0008	
養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	911.02	911.02		B0-131561 240420A+8	標準
養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	30	1.16	34.8		B0-131561 240420A+8	標準
養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.33	50.33		B0-131561 240420A+8	標準
仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	8.77	8.77		B0-131688 240420A+8	標準
計						1,004.92			